Kính gửi:

 - Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện;

 - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn;

 - Các trường học trên địa bàn huyện.

Thực hiện Thông báo số 17/TB-BTC ngày 30/01/2024 của  Ban Tổ chức

Lễ hội hoa Đào Xứ Lạng và các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn

năm 2024 về việc phát động hưởng ứng mặc trang phục dân tộc và tham gia dự

thi chia sẻ ảnh và video ngắn (trailer) “Khoảnh khắc đẹp với trang phục dân

tộc tỉnh Lạng Sơn" năm 2024.

Nhằm góp phần tạo không khí vui tươi, phấn khởi, trang trọng trong các

dịp lễ, Tết và sự kiện quan trọng diễn ra trên địa bàn huyện; thiết thực bảo tồn và

phát huy nét đẹp trang phục truyền thống của các dân tộc huyện Bắc Sơn; tăng

cường giới thiệu, quảng bá bản sắc văn hóa các dân tộc của huyện đến với Nhân

dân, du khách trong và ngoài nước. Ủy ban nhân dân huyện Bắc Sơn đề nghị các

cơ quan, đơn vị, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn, các trường học trên địa bàn

huyện, hưởng ứng tham gia dự thi chia sẻ ảnh và video ngắn (trailer) “Khoảnh

khắc đẹp với trang phục dân tộc tỉnh Lạng Sơn" năm 2024, như sau:

1. Thời gian hưởng ứng: Từ ngày 30/01/2024 - 10/3/2024.

2. Nội dung phát động

Tham gia dự thi chia sẻ Ảnh và Video ngắn (trailer) “Khoảnh khắc đẹp với

trang phục dân tộc tỉnh Lạng Sơn” (gửi kèm Thể lệ và phiếu đăng ký dự thi)

3. Hình thức phát động

Thông báo bằng văn bản; xây dựng trailer, tin bài tuyên truyền trên các

phương tiện thông tin đại chúng, Cổng, trang thông tin điện tư; đăng tải, chia sẻ

trên các trang, nền tảng mạng xã hội.

  4. Tổ chức thực hiện

  - Các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn, các trường học trên địa bàn

phối hợp triển khai tuyên truyền, phổ biến rộng rãi đến toàn thể cán bộ, công

chức, viên chức, người lao động, học sinh và các tầng lớp Nhân dân về việc

hưởng ứng tham gia dự thi chia sẻ ảnh và video ngắn phối hợp xây dựng, đăng

tải, chia sẻ các tin, bài tuyên truyền tích cực trên các trang fanpge/cổng/trang

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BẮC SƠN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:          /UBND-VHTT
V/v Hưởng ứng tham gia dự thi

chia sẻ ảnh, video ngắn (trailer)

"Khoảnh khắc đẹp với trang

phục dân tộc tỉnh Lạng Sơn"

năm 2024

     Bắc Sơn, ngày       tháng 02 năm 2024

2

thông tin điện tử thuộc thẩm quyền cơ quan, đơn vị quản lý và trên các nền tảng

mạng xã hội; tích cực tuyên truyền hưởng ứng tham gia Dự thi chia sẻ Ảnh và

video ngắn (trailer) “Khoảnh khắc đẹp với trang phục dân tộc tỉnh Lạng Sơn”

năm 2024 theo Thể lệ Ban tổ chức đã ban hành.

 - Trung tâm văn hoá, Thể thao và Truyền thông phối hợp đăng tải nội dung

công văn và xây dựng các tin, bài tuyên truyền rộng rãi đến toàn thể Nhân dân về

việc hưởng ứng mặc trang phục; đồng thời tiếp tục tăng cường công tác tuyên

truyền về Lễ hội Hoa Đào và các hoạt động mừng mừng Đảng - mừng Xuân

Giáp Thìn năm 2024.

Ủy ban nhân dân huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị, Ủy ban nhân dân các

xã, thị trấn, các trường học trên địa bàn huyện triển khai thực hiện. Báo cáo kết

quả gửi về Ủy ban nhân dân huyện (qua Phòng Văn hóa và Thông tin) để tổng hợp,

báo cáo gửi Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh theo quy định./.

Nơi nhận:
- Sở VHTT&DL;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Các trường học trên địa bàn huyện;

- Trang TTĐT huyện;

- Lưu VT, VHTT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Thị Thép

		2024-02-05T21:05:07+0700
	Dương Thị Thép

		2024-02-06T07:56:44+0700

		2024-02-06T07:56:44+0700

		2024-02-06T07:56:44+0700